1

JULGAMENTO DE RECURSO

O Instituto Mineiro Educar & Sorrir – IMESO, torna público o Julgamento de Recursos referente ao resultado
das Provas Objetivas divulgado em 13 de janeiro de 2026 – Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pedra
do Indaiá/MG – Edital 001/2025, conforme a seguir:

01) FABIANA CRISTINA DA SILVA – Insc.: 170382 – cargo: 09. TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESF

Participante acertou:

05 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões n°: 01, 04, 07, 08 e 09;
05 questões de Informática, tendo errado as questões n°: 11, 15, 17, 18 e 19;
08 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões n°: 26 e 29.

Desta forma, totalizando 62 pontos, sendo: 15 pontos em Língua Portuguesa, 15 pontos em Informática e 32
pontos em Conhecimentos Específicos.

Recurso INDEFERIDO. Mantém-se a pontuação divulgada.

A Folha de Respostas encontra-se disponível na área do candidato, acessível mediante login e senha.

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2026.

IMESO – Instituto Mineiro Educar & Sorrir
Site: https://portal.imeso.com.br/edital/ver/109

https://portal.imeso.com.br/edital/ver/109